Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 261

Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abrantes

Despacho n.o 23 983/2007

Por despacho de 4 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi autorizada a proposta de nomeação do professor de educação
especial 1, grupo 910, Afonso Lopes Moreira (escola com o
código 401547).

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Francisco Dias Navarro.

Despacho n.o 23 984/2007

Por despacho de 4 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação definitiva abaixo
indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

500 Maria Aida Milagaia Mar-
tinho Pereira.

Escola Secundária c/3.ociclo Diogo
Gouveia.

404627 Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abran-
tes.

401547

500 Maria da Luz Oliveira
Sécio.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
D. Miguel de Almeida.

340893 Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abran-
tes.

401547

620 Célia Maria Trindade Men-
des.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
c/Ens. Sec. de Mação.

310372 Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abran-
tes.

401547

620 João Manuel Gonçalves
Sousa.

Escola Básica 2, 3/S Professor
Mendes dos Remédios — Nisa.

346056 Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abran-
tes.

401547

620 Nuno Miguel Pedro Gil . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
c/Ens. Sec. de Mação.

310372 Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abran-
tes.

401547

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula Francisco Dias Navarro.

Despacho n.o 23 985/2007

Tornam-se públicos os contratos de professores não efectivos rela-
tivos ao ano escolar de 2005-2006 da Escola Secundária c/3.o C. E. B.
Dr. Manuel Fernandes — Abrantes, código 401547, homologados por
despacho de 21 de Maio de 2007 da presidente do conselho executivo
Paula Francisco Dias Navarro:

Nome dos docentes Código da escola Código de distrito

Ana Maria Simples dos Santos
Borges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401547 14

Ana Sílvia Pereira Escudeiro . . . . 401547 14
Célia Maria de Matos Ferreira . . . 401547 14
Lisete Cristina Fernandes Rodri-

gues dos Santos . . . . . . . . . . . . . 401547 14
Mário Rui Machado Cardoso . . . 401547 14
Sandrina Maria da Silva Esteves 401547 14

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Francisco Dias Navarro.

Despacho n.o 23 986/2007

Por despacho de 4 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada em lugar de quadro de zona pedagógica de Santarém,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o1/98,
de 2 de Janeiro, a professora Marília da Anunciação Duarte Lourenço
(grupo 620) do QZP 14 (escola com o código 401547).

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Francisco Dias Navarro.

Despacho n.o 23 987/2007

Por despacho de 4 de Abril de 2007 da presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a
série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de
Setembro de 2006, foi nomeado em lugar de quadro de zona peda-
gógica de Santarém, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor António
Baptista dos Santos Frade, grupo 410, do QZP 14, escola com o
código 401547.

18 de Setembro de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, Paula Francisco Dias Navarro.

Escola Secundária Fernando Namora

Aviso n.o 20 211/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores deste estabelecimento de ensino
a lista de antiguidade do pessoal docente com efeitos a 31 de Agosto
de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Anabela Rodrigues de Lemos.

Escola Secundária Francisco Simões

Despacho (extracto) n.o 23 988/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,